
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 343 del 11-07-2024

Oggetto: L.R. 79/2012 ART. 14 COMMA 7 ELEZIONE DEI MEMBRI ELETTIVI NELL'ASSEMBLEA
CONSORTILE – APPROVAZIONE MODELLI PER LA PRESENTAZIONE DEI TITOLI DI LEGITTIMAZIONE AL
VOTO

IL DIRETTORE GENERALE@

 

VISTA la L.R. Toscana 27 dicembre 2012, n.79 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica, modifiche alla
L.R. n.69/2008 e alla L.R. n.91/1998, abrogazione della L.R. n.34/1994” e smi;

VISTO lo Statuto del Consorzio 2 Alto Valdarno;

PRESO ATTO che l’art. 13, comma 2, della citata Legge Regionale n. 79/2012 e s.m.i. stabilisce che gli organi del
Consorzio restano in carica cinque anni;

CONSIDERATO che gli organi consortili attualmente in carica decadono il 31/12/2024;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 20 dicembre 2018 n. 71/R “Disposizioni sul procedimento
elettorale per le elezioni dell'Assemblea e del Presidente dei Consorzi di Bonifica” recante il Regolamento di
attuazione dell’art. 11, comma 5, della Legge Regionale n. 79/2012, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Toscana n. 59, parte prima, del 21 dicembre 2018, di seguito citato come “Regolamento Elettorale”;

VISTO il Decreto del Presidente n. 20 del 03/04/2024, con il quale sono state indette le elezioni consortili ed è
stato costituito l’Ufficio elettorale;

CONSIDERATO che nei giorni compresi tra il 1 ottobre e il 5 ottobre 2024 si terranno le elezioni consortili;

TENUTO CONTO dei contenuti dell’art. 16 del Regolamento Elettorale che individua i soggetti legittimati
all’esercizio di voto, nei casi di comproprietà; persone giuridiche; minori; interdetti e, in casi specifici, i titolari
dei diritti reali di godimento del bene;

RITENUTO necessario  approvare appositi modelli per la presentazione dei titoli di legittimazione per
l’esercizio di voto;

ESAMINATI i modelli redatti, al fine di uniformare le modalità elettorali in tutto il territorio regionale, da ANBI
Toscana in collaborazione con i sei Consorzi di Bonifica,  e così composti:

Mod. 1 - Conferimento della rappresentanza per l’esercizio del diritto di voto al cointestatario di comunione

Mod. 2 - Conferimento della rappresentanza per l’esercizio del diritto di voto all'affittuario, o al conduttore o al
titolare di diritti reali di godimento

Mod. 3 - Conferimento di legittimazione per l’esercizio del diritto di voto al rappresentante di persona giuridica,
minore, interdetto, fallito e sottoposto all’amministrazione giudiziaria

Mod. 4 -  Dichiarazione sostitutiva erede di deceduto unico intestatario

Mod. 5 - Conferimento esercizio del voto erede in comunione ereditaria, erede di proprietà in comunione, erede di
proprietà in comunione quota non superiore al 50%

Mod. 6 – Conferimento diritto di voto del nuovo proprietario in caso di compravendita successiva all’approvazione

Atto n. 343 del 11-07-2024 1/2



dell’elenco definitivo degli aventi diritto al voto

CONSIDERATI corretti ed esaustivi i suddetti modelli che si allegano alla presente come parte integrante;

DETERMINA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determina.

DI APPROVARE i modelli per la presentazione dei titoli di legittimazione per l’esercizio al voto;

DI TRASMETTERE i modelli così come approvati all’ufficio elettorale temporaneo costituito all’interno del
Consorzio.

DI DICHIARARE la presente Determina immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 39, comma 3 dello Statuto
Consortile

 

Il DIRETTORE GENERALE

DOTT. FRANCESCO LISI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Consorzio 2 Alto Valdarno ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Atto n. 343 del 11-07-2024 2/2


